CONSIDERANDO as entidades já regularmente ins-
critas no CMAS Fortaleza. RESOLVE: Art. 1º - Aprovar, por AD 
REFERENDUM, o quinto termo aditivo, entre a Secretaria Mu-
nicipal dos Direitos Humanos e Desenvolvimento Social –  
SDHDS e o Instituto Maria da Hora - IMH, no valor total de       
R$ 271.947,45 (duzentos e setenta e um mil, novecentos e 
quarenta e sete reais e, quarenta e cinco centavos), para que 
seja dado continuidade aos serviços prestados no Centro de 
Convivência, pelo período de 90 dias (02/07/2022 – 
30/09/2022). Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da 
data de sua publicação. Fortaleza, CE, 01 de julho de 2022.